哲学委員会現代における「いのち」を考える分科会

（第 26期・第 12回）

議事要旨

日 時：令和 7年 11月 10日（月）19：00～21：00

会 場：オンライン

出席者：土井、香川、小島、斯波、安藤、田坂、吉水、西村、島薗、木村、鈴木、一ノ
瀬、有馬、本田、建石、川端
以上、16 名

議題

1.見解に関する審議

土井先生から見解に関する趣旨および見解の宛先の説明がされた。

出席委員から多数の意見が出されたが、分科会としてこの「見解」案を基に引き続き

進めて行くことが合意された。

2. 次回以降の予定

・次回はハイブリッド、日程は執行部で調整のうえ、MLで調整することとなった。